
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
(~ут 21.12.2018 г. no 1930______

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад

в 2018 -2019 учебном году

На основании приказов управления образования от 18 октября 2018 года 
№ 1649 « О проведении муниципального этапа региональных (краевых) 
олимпиад школьников» и от 6 ноября 2018 года № 1764 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018 -  2019 
учебном году» с 25 октября по 20 декабря 2018 года был проведён 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и региональных 
(краевых) олимпиад.

В олимпиадах приняли участие 1502 школьника 7-11 классов из 29 
образовательных организаций Лабинского района (СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 
10, 11, 13, 15, 16, 20,21,22, 25,26,28,30,31,32, 33; ООП! № 14, 17, 18, 24, 27, 
29). В том числе приняли участие по политехнической олимпиаде -  15, 
кубановедению -  110, обществознанию -  113, физической культуре -  138, 
физике -  68, астрономии -  18, истории -  72, литературе -  92, химии -  57, 
экологии -  25, русскому языку -  115, английскому языку -  95, математике -  
135, географии -  88, немецкому языку -  8, экономике -  23, информатике -1 1 , 
праву -  50, технологии -  49, биологии -  123, ОБЖ -  72, МХК -  22, 
журналистике -  3. Победителями стали 49 учащихся, призёрами -  390 
учащихся (приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад (приложение № 
2).

2. Объявить благодарность:
1) победителям, призёрам и педагогам, их подготовивших к 

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников и 
региональных олимпиад в соответствии со списком (приложение № 3);

2) руководителям МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 
Ростовского города Лабинска Лабинского района С.А. Гончарову, МОБУ 
СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района Т.В. 
Гуцаловой, МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 
района Е.В. Моисеенко, МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 
района Л.К. Казимировой, МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска В.П. Базавлуцкому, 
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского



Приложение № 3
Утвержден приказом управления образования
Лабинского района
от21.12.2018 г. года № 1930

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад в 2018 - 2019 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество Класс ОО Предмет Статус
диплома

Учитель

1 Зогзин Илья Николаевич 7
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 
Лабинска Лабинского района

Математика победитель
Мануйлова Елена 
Михайловна

2 Разумов Дмитрий Павлович 7
МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 
Лабинского района

Математика призёр Ергина Алла Николаевна

оJ
Стаценко Олеся Александровна 7

МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 
Марьенкова города Лабинска Лабинского 
района

Математика
призёр

Селезнева Наталья 
Викторовна

4 Сазонов Данил Александрович 7
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 
города Лабинска Лабинского района

Математика призёр
Головкина Светлана 
Анатольевна

5 Босенко Виктория Олеговна 8
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска

Математика победитель
Чуйченко Оксана 
Романовна

6 Прокудина Александра Андреевна 8
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска

Математика победитель
Чуйченко Оксана 
Романовна

7 Соловьева Мария Владимировна 9
МОБУ СОШ № 16 станицы Каладжинской 
Лабинского района

Математика призёр Колмакова Ольга 
Александровна

8 Безмоленко Екатерина Александровна 10
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 
города Лабинска Лабинского района

Математика призёр
Меняйло Елена 
Николаевна

9 Пожидаев Артём Рафаэлович 10
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска

Математика призёр
Оганесова Софья 
Семеновна

10 Обухов Владимир Павлович 10
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 
Лабинска Лабинского района

Математика призёр
Чернякова Марина 
Николаевна

11 Солодкова Анна Андреевна 10
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 
Лабинска Лабинского района

Математика призёр
Чернякова Марина 
Николаевна

12
Стаценко Олеся Александровна 7

МОБУ СОШ № 1 1 им. Героя России И.В. 
Марьенкова города Лабинска Лабинского 
района

Обществозна
ние победитель

Ручкина Татьяна 
Александровна

13 Асланян София Кареновна 7
МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 
Лабинского района

Обществозна
ние

победитель
Кириченко Анастасия 
Игоревна

14
Костюк Диана Евгеньевна 7

МОБУ СОШ № 1 1 им. Героя России И.В. 
Марьенкова города Лабинска Лабинского 
района

Обществозна
ние призер

Ручкина Татьяна 
Александровна

15
Киселев Иван Сергеевич 7

МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. Вознесенской Лабинского 
района

Обществозна
ние призер

Орлова Надежда 
Сергеевна

16 Жукова Ярослава Денисовна 7 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Обществозна призер Клочко Иван Юрьевич



362 Б ел им готова Залина Алиевна 1 1 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска Право призёр Потапенко Оксана 

Валерьевна
363 Суханова Анна Демьяновна 1 1 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска Лабинского района Право призёр Саакян Анаит Аветисовна

364 Рогожина Кристина Сергеевна 1 1 МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 
Лабинского района Право призёр Токарева Елена Егоровна

365 Иванова Виктория Николаевна 11 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска Право призёр Потапенко Оксана 

Валерьевна
366

Волканова Надежда Олеговна 11
МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 
Марьенкова города Лабинска Лабинского 
района

Право призёр
Ручкина Татьяна 
Александровна

367 Теплинский Игорь Алексеевич 10 МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 
Лабинского района Информатика призер Логачева Екатерина 

Викторовна
368 Хамрачев Евгений Евгеньевич 10 МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 

Лабинского района Информатика призер Логачева Екатерина 
Викторовна

369 Арепьев Павел Сергеевич 11 МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 
Лабинского района Информатика призер Логачева Екатерина 

Викторовна
370 Веселова Евгения Александровна 8 МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской 

Лабинского района МХК призер Казарян Валерий 
Георгиевич

371 Фоминова Екатерина Сергеевна 9 МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 
города Лабинска Лабинского района

МХК победитель Паречнева Елена 
Георгиевна

372 Вишневецкая София Михайловна 9 МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской 
Лабинского района

МХК призер Гусейнова Марина 
Викторовна

J / J) Власенко Юлия Сергеевна 9
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 
города Лабинска Лабинского района МХК призер Паречнева Елена 

Георгиевна
374 Белашов Никита Валерьевич 9 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска Лабинского района
МХК призер Гвоздева Ирина 

Владимирова
375 Форманюк Надежда Николаевна 10 МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 

Лабинского района
МХК призер Захарченко Инна 

Викторовна
376 Прокудина Александра Андреевна 8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска Литература победитель Левшина Марина 
Леонидовна

377 Епифанова Анна Юрьевна 8 МОБУ СОШ № 5 города Лабинска 
Лабинского района Литература призер Морозова Людмила 

Ивановна
378 Г уреева Полина Андреевна 8

МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска

Литература призер Левшина Марина 
Леонидовна

379
Костюк Диана Евгеньевна 7

МОБУ СОШ № 1 1 им. Героя России И.В. 
Марьенкова города Лабинска Лабинского 
района

Литература призер
Чеснокова Инна 
Борисовна

380 Науменко Анастасия Владимировна 8 МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 
города Лабинска Лабинского района Литература призер Скиба Юлия Викторовна

381
Ворокова Марина Тимуровна 8

МОБУ СОШ № 1 1 им. Героя России И.В. 
Марьенкова города Лабинска Лабинского 
района

Литература призер
Лабызнова Лариса 
Владимировна



у * Ч

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 30.12.2019 № 1526

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад 

в 2019 -2020 учебном году

На основании приказов управления образования от 14 октября 2019 года № 1123 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 -  2020 
учебном году» и от 19 ноября 2019 года № 1326 « О проведении муниципального этапа 
региональных (краевых) олимпиад» с 14 сентября по 11 декабря 2019 года был проведён 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) 
олимпиад.

В олимпиадах приняли участие 1115 школьников (1622 участий) (в прошлом году -  
786 обучающихся, 1502 участий) 7-11 классов из 29 образовательных организаций 
Лабинского района (СОШ № Д 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 20, 21, 22, 25, 26, 28, 30, 
31, 32, 33; ООШ № 14, 17, 18, 24, 27, 29). В том числе приняли участие в политехнической 
олимпиаде -  7, по обществознанию -  155, физической культуре -  145, физике -  86, 
астрономии -  28, истории -  105, литературе -  82, химии —71, экологии -  40, русскому 
языку -  124, английскому языку -  99, математике -  123, географии -  133, немецкому языку 
-  7, экономике -3 1 , информатике -  20, праву -5 1 , технологии -6 1 , биологии -  126, ОБЖ -  
89, МХК -  28, журналистике -  11. Победителями стали 55 обучающихся (59 дипломов 
победителя) (в пошлом году -  43 обучающихся, 49 дипломов победителя), призёрами -  275 
обучающихся (357 дипломов призера) (в прошлом году 324 обучающихся, 390 дипломов 
призера) (приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников и региональных (краевых) олимпиад (приложение № 2).
2. Объявить благодарность:
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к муниципальному этапу 

всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад в соответствии 
со списком (приложение № 3);

2) руководителям МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города 
Лабинска Лабинского района С.А. Гончарову, МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 
города Лабинска Лабинского района И.В. Ситниковой, МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 
г. Лабинска Лабинского района Е.М. Мануйловой, МОБУ СОШ № 5 города Лабинска 
Лабинского района Л.К. Казимировой, МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска В.П. Базавлуцкому, 
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района
Е.А. Попадич, МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска А.М. Мезенцеву, 
МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова города Лабинска Г.В. Яблоневой, 
МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска Е.В. Босенко за оказанное 
содействие и сотрудничество в проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад;

3) членам жюри и организаторам муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников и региональных олимпиад (приложение № 4).



Приложение № 3
Утверждено приказом управления 
образования Лабинского района 
от 30Л2.2019 года № 1526

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных
(краевых) олимпиад в 2019 - 2020 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество Клас
с

00 Предмет Статус
диплома

Учитель

1 Латышев Сергей Михайлович 7 МОБУ ООШ № 27 станицы 
Вознесенской Лабинского района

Биология победитель Боровиков Евгений 
Анатольевич

2 Ковальчук Ростислав Евгеньевич 7
МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 
Лабинского района

Биология призер Дружинина Антонина 
Михайловна

3 Дерлыш София Михайловна 7
МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 
Лабинского района

Биология призер Дружинина Антонина 
Михайловна

4 Сергеев Максим Сергеевич 7 МОБУ ООШ № 27 станицы 
Вознесенской Лабинского района

Биология призер Боровиков Евгений 
Анатольевич

5
Ильяев Илья Валерьевич 7

МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова города Лабинска 
Лабинского района

Биология
призер

Евдокова Юлия 
Николаевна

6
Резникова Екатерина Евгеньевна 7

МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. 
Василенко города Лабинска 
Лабинского района

Биология
призер

Применко Галина 
Ивановна

7
Асланова Ульяна Евгеньевна 7

МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова города Лабинска 
Лабинского района

Биология
призер

Евдокова Юлия 
Николаевна

8 Аракелян Галина Арутюновна 7
МОБУ СОШ № 5 города Лабинска 
Лабинского района

Биология призер
Куликова Зоя Сергеевна

9 Шефер Дмитрий Максимович 7 МОБУ СОШ № 21 станицы 
Ахметовской Лабинского района

Биология призер
Решняк Дмитрий 
Владимирович

10 Логинова Арина Николаевна 7
МОБУ СОШ № 10 посёлка 
Прохладного Лабинского района

Биология призер
Сафонова Ольга 
Александровна

11
Файзулина Мария Олеговна 7

МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 
Н.В. Ростовского города Лабинска 
Лабинского района

Биология
призер

Островская Наталья 
Алексеевна

12 Николаева Виктория Владимировна 7 МОБУ СОШ N® 6 г. Лабинска Биология призер Чурел Юлия Вячеславовна

13 Невмывако Владислав Дмитриевич 7 МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Биология призер Дружинина Антонина



Л абинского  района Анатольевна
213

К улинич А нгелина Геннадьевна 10
М О БУ СОШ  №  9 им. И.Ф . 
К онстантинова г. Л аб и н ск а

Русский язык
призер

Левшина Марина 
Леонидовна

214
К о сти н а Яна С ергеевна 10

М О БУ  СОШ  №  4 города Л абинска 
Л абинского  района

Русский язык
призер

Корякина Инна 
Анатольевна

215
Ш еляк а М ираслава И вановна 10

М О БУ  СОШ  №  11 им. Героя России 
И.В. М арьенкова города Л аб инска  
Л абинского  района

Русский язык
призер

Чеснокова Инна 
Борисовна

216
Д арби н ян К амилла Х ачатуровна 10

М О БУ  СОШ  №  13 им. А. С ваш енко 
станицы  В ладим ирской  Л абинского  
района

Русский язык
призер

Расторгуева Евгения 
Анатольевна

217
Ф и ли м о н о ва А настасия Г еоргиевна 10

М О БУ  СОШ  №  1 им ени Героя России 
Н.В. Ростовского города Л аб инска  
Л абинского  района

Русский язык
призер

Немых Юлия 
Владимировна

218
В и ш невецкая София М ихайловна 10

М О БУ  С О Ш  №  22 станицы  
Ч ам лы кской Л аб и н ского  района

Русский язык
призер

Ивашина Ирина Ивановна

219
Г орд и ен к о Вера Ром ановна 11

М О БУ  С О Ш  №  21 станицы  
А хм етовской Л аб и н ского  район а

Русский язык
п обеди тель

Василькова Ирина 
Борисовна

220
С о л о д к о ва Анна А ндреевна 11

М О БУ  С О Ш  №  3 им. Е.В. Х лудеева г. 
Л абинска Л абинского  района

Русский язык
призер

Аполохова Ольга 
Викторовна

221
Ф орм ан ю к Н адеж да Н иколаевн а 11

М О БУ  СОШ  №  4 города  Л аб инска  
Л абинского  района

Русский язык
призер

Корякина Инна 
Анатольевна

222
А н и си м ова А настасия А лексеевна 11

М О БУ  СОШ  №  32 хутора  С ладкого 
Л абинского  района

Русский язык
призер

Захарченко Татьяна 
Сергеевна

223

К овбанин Никита В асильевич 9

М О БУ  СОШ  №  2 им ени Н.Я. 
В асиленко города Л аб и н ска  
Л абинского  района

Астрономия
призер

Ковбанина Евгения 
Владимировна

224
Есю тина Олеся В ладим ировна 7

М О БУ  СОШ  №  9 им. И .Ф . 
К онстантинова г. Л аб инска

мхк
победитель

Сафарян Анжелла 
Карленовна

225
В ин ченко Анастасия Г ригорьевн а 7

М О БУ  СОШ  №  22 станицы  
Ч ам лы кской Л аб инского  района

мхк
призер

Гусейнова Марина 
Викторовна

226
С олом ко Екатерина Ром ановна 7

М О БУ  СОШ  №  11 им. Героя России 
И.В. М арьенкова города Л аб инска  
Л абинского  района

мхк
призер

Вагина Татьяна 
Николаевна

227
П ерекотий Илья Богданович 7

М О БУ СОШ  № 9  им. И.Ф . 
К онстантинова г. Л абинска

мхк
призер

Сафарян Анжелла 
Карленовна

228
М ихай лова Мария М аксим овна 8

М О БУ  СОШ  №  9 им. И .Ф. 
К онстантинова г. Л абинска

МХК
победитель

Сафарян Анжелла 
Карленовна

229 В ертелетский Иван С ергеевич 8 М О БУ СОШ  №  11 им. Героя России МХК победитель Вагина Татьяна



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ. АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

„ г  10.12.2020 мь 836_______

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональной (краевой) политехнической 

олимпиады в 2020 -2021 учебном году

На основании приказов управления образования от 28 октября 2020 года 
№ 718 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020 — 2021 учебном году» и от 26 октября 2020 года № 710 «О 
проведении муниципального этапа региональной (краевой) политехнической 
олимпиады в 2020 -  2021 учебном году» с 29 октября по 29 ноября 2020 года 
был проведён муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и 
региональной (краевой) п олитехн ичес ко й олимпиады.

В олимпиадах приняли участие 1230 школьников (1687 участий) 
(в прошлом году -  1115 обучающихся, 1622 участий) 7-11 классов из 29 
образовательных организаций Лабинского района (СОШ  №  1,2,  3, 4, 5, 6, 7, 9, 
10, 11, 13, 15, 16, 2 0 ,2 1 ,2 2 , 25, 26, 28, 30, 31, 32, 33; ООШ  №  14, 17, 18, 24, 27, 
29). В том числе приняли участие: в политехнической олимпиаде — 22, по 
общ ествознанию  -  160, физической культуре -  145, физике -  88, астрономии -  
25, истории -  131, литературе -  129, химии -  67, экологии -  28, русскому 
языку — 146, английскому языку — 115, математике — 129, географии — 104, 
немецкому языку -  5, экономике -  31, информатике -  16, праву -  46, 
технологии -  65, биологии -  119, ОБЖ -  92, МХК -  23. ^

Победителями стали 61 обучающийся (65 дипломов пооедителя) (в 
прошлом году -  55 обучающихся, 59 дипломов победителя), призёрами -  352 
обучающихся (441 дипломов призёра) (в прошлом году 275 обучающихся, 357 
дипломов призёра) (Приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональной (краевой) политехнической 
олимпиады (Приложение № 2).

2. Объявить благодарность:
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к 

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников и 
региональной (краевой) политехнической олимпиаде в соответствии со 
списком (Приложение № 3);

2) руководителям образовательных организаций за сотрудничество в 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 
региональной (краевой) политехнической олимпиады;



Приложение № 3
Утверждено приказом управления 
образования Лабинского района 
от 10Л2.2020года №836

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной
(краевой) политехнической олимпиады в 2020 - 2021 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс 0 0 Предмет Статус
диплома

Учитель

1 Ушаков Евгений Андреевич 7
МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 
г. Лабинска Лабинского района

Биология призер
Дружинина Антонина 
Михайловна

2 До цен ко Виктория Владимировна 7
МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного 
Лабинского района

Биология призер
Сафонова Ольга 
Александровна

оJ Молчанова Елизавета Александровна 7
МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Лабинского района

Биология призер
Евдокова Юлия 
Николаевна

4 Максимова Яна Евгеньевна 7
МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского района

Биология призер
Шлыкова Елена 
Васильевна

5 Апишева Валерия Эдуардовна 7
МОБУ СОШ № 30 имени В.В. Вяхирева поселка 
Красного Лабинского района

Биология призер
Медведкова Наталья 
Николаевна

6 Чакшов Станислав Алексеевич 7
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 
г. Лабинска Лабинского района

Биология призер
Степанова Алла 
Сергеевна

7 Ко стан я и Марина Ареновна 7
МОБУ ООШ № 24 хутора Соколихина 
Лабинского района

Биология призер
Матюхина Татьяна 
Федоровна

8 В о дол аз ко Илья Сергеевич 7
МОБУ СОШ № 14 им. И.Н. Васильченко ст. 
Владимирской Лабинского района

Биология призер
ГЦуркова Ирина 
Геннадьевна

9 Бобрус Варвара Александровна 7
МОБУ ООШ № 24 хутора Соколихина 
Лабинского района

Биология призер
Матюхина Татьяна 
Федоровна

10 Чернышева Софья Олеговна 7
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района

Биология призёр
Гырдымова Елена 
Александровна

1 1 Чумаков Артём Денисович 8
МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова 
г. Лабинска Лабинского района

Биология победитель
Борисова Ольга 
Александровна

12 Касимова Ирина Евгеньевна 8
МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова 
г. Лабинска Лабинского района

Биология призёр
Борисова Ольга 
Александровна

13 Ургарчева София Ивановна 8
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района

Биология призёр
Применко Галина 
Ивановна

14 Самарский Андрей ч Андреевич 8
МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска 
Лабинского района

Биология призёр
Борисова Ольга 
Александровна

15 Скворцова Алина Павловна 8
МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова 

1 г. Лабинска Лабинского района
Биология призёр

Борисова Ольга 
Александровна



257 Лупандин Юрий Владимирович 11 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района

Астрономия победитель Ивелашвили Дарья 
Анатольевна

258 М артов Владимир Иванович 11 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района

Астрономия призер Ивелашвили Дарья 
Анатольевна

259 Ворганова Мария Александровна 7 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 
Лабинского района

мхк победитель Захарченко Инна 
Викторовна

260 Штефан Берта Витальевна 7 МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 
Марьенкова г.Лабинска Лабинского района

мхк призер Вагина Татьяна 
Николаевна

261 Быкова Ирина Артемовна 7 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска

мхк призер Сафарян Анжелла 
Карленовна

262 Шестой адова Злата Валентиновна 7 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. 
Чамлыкской Лабинского района

мхк призер Гусейнова Марина 
Викторовна

263 Лонтратова Виктория Евгеньевна 8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска

мхк победитель Сафарян Анжелла 
Карленовна

264 Ургарчева София Ивановна 8 МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я .Василенко города 
Лабинска Лабинского района

мхк призер Паречнева Елена 
Георгиевна

265 Ничитайлова Надежда Сергеевна 8 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. 
Чамлыкской Лабинского района

мхк призер Гусейнова Марина 
Викторовна

266 Скрынников Антон Андреевич 8 МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 
Марьенкова г.Лабинска Лабинского района

мхк призер Вагина Татьяна 
Николаевна

267 Мелихова Арина Максимовна 8 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. 
Чамлыкской Лабинского района

мхк призер Гусейнова Мари на 
Викторовна

268 Погосян Виталий Гарикович 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска

мхк победитель Сафарян Анжелла 
Карленовна

269 Покасенко Максим Андреевич 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска

мхк призер Сафарян Анжелла 
Карленовна

270 Костюк Диана Евгеньевна 9 МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 
Марьенкова г.Лабинска Лабинского района

мхк призер Вагина Татьяна 
Николаевна

271 Калмыкова Виктория Викторовна 10 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 
Лабинского района

мхк победитель Захарченко Инна 
Викторовна

272 Вертелецкая Ирина Сергеевна 11 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска

мхк победитель Сафарян Анжелла 
Карленовна

273 Караченцева Екатерина Алексеевна 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 
Лабинского района

мхк призер Захарченко Инна 
Викторовна

274 Чернышева Софья Олеговна 7 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района

Экология призер Гырдымова Елена 
Александровна

275 Захарина Екатерина Александровна 8 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района

Экология призер Г ырдымова Елена 
Александровна

276 Дырда Дарья Евгеньевна 8 МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска 
Лабинского района

Экология призер Анипченко Наталья 
Ивановна

277 Костомарова Виктория Игоревна 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска

Экология победитель Арутюнян Артур 
Юрьевич

278 Воловский Всеволод Юрьевич 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска

Экология призер Арутюнян Артур 
Юрьевич



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 30.12.2021 г. No П16

г. Лабинск
Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021 -2022 учебном году

В соответствии с приказом управления образования от 8 октября 2021 
года № 856 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021 — 2022 учебном году» был проведён муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников.

В олимпиадах приняли участие 1437 школьников (2070 участий) 
(в прошлом году — 1230 обучающихся, 1687 участий) 7-11 классов
из 27 образовательных организаций Лабинского района (СОШ  № 1, 2,  3, 4, 5, 
6, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 20, 21, 22, 25,28, 30, 31, 32, 33; ООШ  №  14, 17, 18, 24, 27, 
29). В том числе приняли участие по обществознанию — 223, физической 
культуре -  138, физике -  61, астрономии -  88, истории -  157, литературе -  129, 
химии -  126, экологии -  41, русскому языку -  189, английскому языку -  139, 
математике -  148, географии -  142, немецкому языку -  2, экономике -  35, 
информатике -  5, праву -  58, технологии -  77, биологии -  164, ОБЖ  -  124, 
МХК -  24. Победителями стали 96 обучающихся (130 дипломов победителя) 
(в прошлом году — 61 обучающийся, 65 дипломов победителя), призёрами -  
432 обучающихся (561 дипломов призёра) (в прошлом году 352 обучающихся, 
441 дипломов призёра) (приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 2).
2. Объявить благодарность:
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших 

к муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников 
в соответствии со списком (приложение № 3);

2) руководителям образовательных организаций за сотрудничество 
в проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

3) руководителям образовательных организаций: МОБУ СОШ № 1 
имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района 
(Гончаров С.А.), МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (Попадич Е.А.), МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района (Слезев А.В.) 
за организацию в проведении практической части всероссийской олимпиады 
школьников по физической культуре, технологии и основам безопасности 
жизнедеятельности.



Приложение № 3
Утверждено приказом управления 
образования Лабинского района 
от ЗОЛ2.2021 г. № 1116

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021 - 2022 учебном году

№ п/п Фамилия Имя Отчество Кла
сс

ОО Предмет Статус
диплома

У читель

1.
Антропова Елизавета Павловна 9

МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 
Лабинского района

право
победитель

Шульта Н. Н.

2.
Локандилова Анастасия Сергеевна 9

МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 
Лабинского района

право
призер

Шульга Н. Н.

3.
Т югаева Анастасия Алексеевна 9

МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 
города Лабинска Лабинского района

право
призер

Казакова Б.

4.
Ярославская Софья Ивановна 9

МОБУ СОШ № 13 им. А.Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского района

право
призер

Сурова Л. А.

5.
Кудымов Дмитрий Денисович 9

МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины 
пос. Прохладного Лабинского района

право
призер

Дзюбенко А.В.

6.
Ургарчсва София Ивановна 9

МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района

право
призер

Дулькевич Н.В.

7.
Винченко Анастасия Григорьевна 9

МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова 
ст. Чамлыкской Лабинского района

право
призер

Каковиди В.А.

8.
Литвинова Екатерина Александровна 9

МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины 
пос. Прохладного Лабинского района

право
призер

Дзюбенко А.В.

9.
Г ончарова Анна Сергеевна 10

МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 
города Лабинска Лабинского района

право
призер

Казакова Б.

10.
Сохарева Лилия Дмитриевна 10

МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 
города Лабинска Лабинского района

право
призер

Казакова Б.

11.
Яблонская Виктория Васильевна 10

МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 
Лабинского района

право
призер

Токарева Е. Е.

12.

Модина Софья Андреевна 10

МОБУ СОШ №11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского 
района

право

призер

Ручкина Т.А.

13.
Пугина Ксения Дмитриевна 10

МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района

право
призер

Дулькевич Н.В.

14.
Подзолко Анастасия Алексеевна 11

МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 
города Лабинска Лабинского района

право
победитель

Казакова Б.

15. Семенченко Арина 1 Александровна 11 МОБУ СОШ №1 1 им. Героя России право призер 1 Ручкина Т.А.



668. Постарнак Арина Дмитриевна 10 МОБУ СОШ №1 им. Героя России
Н.В. Ростовского г. Лабинска Лабинского
района

Физическая
культура

призер Безреброва С.А.

669. Караченцова Алина Александровна 11 МОБУ СОШ №30 им. В.В. Вяхирева поселка 
Красного Лабинского района

Физическая
культура

призер Скрылева П.Ю.

670. Леонова Ксения Алексеевна 9 МОБУ СОШ №32 им.Д.Ф. Лавриненко хутора 
Сладкого Лабинского района

Физическая
культура

призер Улезько М.А.

671. Венцель Елизавета Александровна 10 МОБУ СОШ №13 им. А.Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского района

Физическая
культура

призер Кременецкая А.А.

. 672. Алексеенко Алина Алексеевна 10 МОБУ СОШ №6 им. А.Г. Турчанинова 
г. Лабинска Лабинского района

Физическая
культура

призер Логвина Ф.Т.

673.

Маршалко

Юлиана Вячеславовна 10 МОБУ СОШ №28 им. Героя России
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского
района

Физическая
культура

призер Мацкевич И.Е.

674. Михайличенко Наталья Андреевна 11 МОБУ СОШ №28 им. Героя России
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского
района

Физическая
культура

призер Лихобабенко С.В.

675.

Калитинова

Полина Романовна 9 МОБУ СОШ №28 им. Героя России
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского
района

Физическая
культура

призер Лихобабенко С.В.

676.
Заворотняя Ксения Александровна

11 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 
города Лабинска Лабинского района

Физическая
культура

призер Якименко Ж.М.

677. Сиротенко Ксения Анатольевна 11 МОБУ СОШ №28 им. Героя России
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского
района

Физическая
культура

призер Лихобабенко С.В.

678. Кудиёва Наталья Алексеевна 11 МОБУ СОШ №21 имени А.И. Покрышкина 
станицы Ахметовской Лабинского района

Физическая
культура

призер Анищенко С.М

679. Протасова Вера Владимировна 7
МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова 
ст. Чамлыкской Лабинского района

МХК победитель Гусейнова М.В.

680. Максимова Арина Александровна 7
МОБУ СОШ №13 им. А.Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского района

МХК призер Гончарова Е.Н.

681.
Г ригорян Светлана Вазгеновна 8

М О БУ  СО Ш  № 13 им. А .С ваш енко станицы  
В ладим ирской Л абинского района

МХК
победитель

Гончарова Е.Н.

682.
У ш акова М ария В ладим ировна 8

М О БУ  СОШ  № 13 им. А .С ваш енко станицы  
В ладим ирской Л абинского района

МХК
победитель

Гончарова Е.Н.

683.
Сеина Анна С ергеевна 8

М О БУ  СОШ  № 9 им. И .Ф. К онстантинова 
г. Л абинска

МХК
победитель

Сафарян А.К

684
Д ятлова Анастасия В ладим ировна 8

М О БУ  СОШ  № 13 им. А .С ваш енко станицы  
В ладим ирской Л абинского района

МХК
победитель

Гончарова Е.Н.

685
М еретукова Дарина Аслановна 8

М О БУ  СОШ  № 3 им. Е.В. Х лудеева 
г. Л абинска Л абинского района

МХК
призёр

Гвоздева И.В.

686 Лонтратова Виктория Евгеньевна 9
МОБУ СОШ №9 им. И.Ф. Константинова 
г. Лабинска

МХК победитель Сафарян А.К



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР И К А З
24.12.2018 г. лг 1941от______________ №_____________

г. Лабинск
Об итогах муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля

детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образованияЛабинский район от 15 ноября 2018 г. № 1795 «О 
проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестивалядетского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» состоялся 
муниципальный этап конкурса-фестиваля. В конкурсе-фестивале приняли 
участие266учащихся из2 5 образовательных организаций г. Лабинска и 
Лабинского района. На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа конкурса- 
фестивалядетского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» 
(Приложение № 1).

2. Рекомендовать директорам общеобразовательныхорганизаций и 
учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению 
образования Лабинского района, принявшим участие в конкурсе, объявить 
благодарность педагогам, подготовившим учащихся к участию в конкурсе- 
фестивале.

3. Указать директорам образовательных организаций подведомственных 
управлению образования Лабинского района, не принявших участие в 
конкурсе, на слабую работу по организации участия в конкурсе 
педагогическихколлективов и учащихся, а также недобросовестное отношение 
к своим обязанностям ответственных за организацию и подготовку учащихся к 
конкурсу-фестивалю.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела



Приложение 1
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район ,
o t J / / ,  20__года №

Результаты муниципального этапа 
краевого конкурса-фестивалядетского творчества 

«Светлый праздник -  Рождество Христово»

№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника или 
название 

коллектива
Руководитель Результат

Номинация «Сольное пение»

1. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 
Лабинска Лабинского района Киракосян Наира Агаева Д.Р. 2 место

2. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 
Лабинска Лабинского района Батищева Ангелина Агаева Д.Р. участник

3.
МОБУ СОШ № и  им. А. Свашенко 
станицы Владимирской Лабинского 

района

Кузьменко
Снежана Гончарова Е. Н. участник

4.
МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района

Литвинова
Виктория Паречнева Е.Г. участник

5. МОБУ СОШ № 22 станицы 
Чамлыкской Лабинского района

Ничитайлова
Надежда Гусейнова М.В. участник

6.
МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д.Егорова 

станицы Зассовской Лабинского 
района

Абазалиева
Радмила Дробот О.Л. участник

7.
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 

Лабинского района
Г орбатова Аксинья Ракшина Т.А. 3 место

8. МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 
Лабинского района Гольнева Полина Сафонова Л.П. 1 место

9. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.
Константинова г. Лабинска Пилюшенко Анна Александрова

С.В. 1 место
Номинация « вокальные ансамбли»

10. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 
Лабинска Лабинского района ансамбль«Радуга» Агаева Д.Р. 3 место

■■
МОБУ СОШ № 22 станицы 

Чамлыкской Лабинского района ансамбль«Росинки» Гусейнова М.В. 3 место

12.

МОБУ СОШ № 1 имени Еероя России 
Н.В. Ростовского города Лабинска 

Лабинского района

Медиченко 
Кристина и 
Коробова 

Александра

Решетова Г.М. участники

13.
МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 
Лабинского района

Крючкова 
Кристина и 

Филипченко 
Валерия

Решетова Г.М. участники

14. МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. ансамбль Новикова О.И. Гран-при



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника или 
название 

коллектива
Руководитель Результат

Лабинска «Камертон»

15. МАУДО СЮТур г. Лабинска
Пранцузова 
Ангелина и 

Шашкова Дана
2 место

16. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Школьный
ансамбль

Александрова
С.В. 1 место

Номинация «Хоровые коллективы»

17.
МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района

Школьный хор Паречнева Е.Г. 3 место

18. МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 
Лабинского района хор «Мадригал» Сафонова Л.П. 1 место

19. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Школьный хор Александрова

С.В. 2 место
Номинация «Художественное чтение»

20. МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 
Лабинска

Понарина
Виктория Гребешкова И.В. участник

21. МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 
Лабинска

Дворецкая
Екатерина Кузнецова И.П. участник

22. МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 
Лабинска Барабанова Софья Кузнецова И.П. участник

23. МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 
Синюха Лабинского района

Олифиренко
Богдан Серикова Е.В. участник

24. МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 
Синюха Лабинского района Борщева Анастасия Серикова Е.В. 2 место

25. МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 
Синюха Лабинского района Кляхин Артем Серикова Е.В. 3 место

26.
МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко 
станицы Владимирской Лабинского 

района
Шевчукова Диана Кухтинова Т.А. 3 место

27.
МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района

Харченко Егор Меллул К.С. участник

28.
МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района

Пажава Георгий Меллул К.С. участник

29.
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 

Лабинского района
Тарасова Валерия Скиба Ю.В. участник

30.
МОБУ СОШ № 7 имени А.А, 
Пономарева города Лабинска 

Лабинского района
Якимова Кристина Скиба Ю.В. Гран-при

31.
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 

Лабинского района
Грибачева Мария Скиба Ю.В. участник

32.
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 

Лабинского района
Стрибуль Ангелина Скиба Ю.В. 1 место

33. МОБУ СОШ № 5 города Лабинска 
Лабинского района

Дорошенко
Владимир Воронина Л.А. 1 место

34. МОБУ СОШ № 22 станицы Бабков Никита участник



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
18.03.201^. 271

г. Лабинск

Об итогахмуниципального этапа краевого фестиваля-конкурса 
хоровых коллективов «Поющая Кубань»

На основании приказа управления образования Лабинского района от
30.01.2019 г. № 80«О проведении краевого фестиваля-конкурса хоровых 
коллективов «Поющая Кубань», 13 марта 2019 года состоялся 
муниципальный этапа конкурса. В конкурсе приняли участие 229 учащихся 
из 12 образовательных учреждений города Лабинска и Лабинского района. 
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа краевого фестиваля- 
конкурса хоровых коллективов «Поющая Кубань» (Приложение № 1).

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений и 
учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению 
образования Лабинского района, принявшим участие в конкурсе, объявить 
благодарность педагогам, подготовившим учащихся к участию в конкурсе.

3. У казать директорам общеобразовательных учрежденийи учреждений 
дополнительного образования,подведомственных управлению образования 
Лабинского района, не принявших участие в конкурсе, на слабую работу по 
организации коллективов педагогов и учащихся для участия в конкурсе, а 
также не добросовестное отношение к своим обязанностям ответственных за 
организацию и подготовку учащихся к конкурсу.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 
правового, кадрового оберпвчещм и организации воспитательной работы

А.В.Захарин



Приложение к приказу 
управления образования 
администрации муниципального 
образования Лабинский район
от /Л, С̂ х {$_ № _

Результаты муниципального этапа краевого фестиваля-конкурса хоровых

№
п/п

Название образовательной 
организации Название хора Руководитель (ФИО) Результат

Номинация: «Школьные хоры» (городские учреждения)

1 МОБУ СОШ №3 им.Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска

«Мелодика» Агаева Дарья 
Руслановна

лауреат 
1 степени

2 МОБУ СОШ №9 им.И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

«Вдохновение» Александрова 
Светлана Васильевна

лауреат 
2 степени

3 МОБУ СОШ№ 7 им. А.А. 
Пономарева г. Лабинска

Хор «Лучики» Ракшина Татьяна 
Анатолиевна

лауреат 
2 степени

4 МОБУ СОШ№10 нос. 
Прохладного

Ансамбль
«Казачок»

Маслова
Светлана Николаевна

лауреат 
3 степени

5 МОБУ СОШ №2 им. Н.Я. 
Василенко г. Лабинска хор Паречнева Е.Г. лауреат 

1 степени

6 МОБУ СОШ №4 г. Лабинска хор Сафонова Любовь 
Петровна

лауреат 
2 степени

Номинация: «Школьные хоры» (районные учреждения)

7 МОБУ СОШ №33 ст. 
Упорной «Палитра» Кривенко Зоя 

Петровна
лауреат 

2 степени

8 МОБУ СОШ № 16 ст. 
Каладжинской «Лейся песня» Руденко Максим 

Николаевич
лауреат 

3 степени

9
МОБУ СОШ №13 имени 

героя ВОВ А.Д. Свашенко 
ст.Владимироской

«Рассвет» Г ончарова Елена 
Николаевна

лауреат 
1 степени

10 МОБУ ООШ №14 
ст.Владимироской «Песенка» Назарова Е.П. лауреат 

2 степени

11
МОБУ СОШ №22 ст. 

ЧамлыкскойЛабинского 
района

«Росинка» Гусейнова М.В. 
89604916584

лауреат 
2 степени

Номинация: «Хоры учреждений дополнительного образования»

12 МАУ ДО ЦТ имени 
Д.Шервашидзе г. Лабинска «Каушртон» Новикова Олеся 

Ильинична
лауреат 

1 степени
/ /

Начальника отдела правового, 
кадрового обеспечения и органиЬарц^ннтоБ

Ь\
для

воспитательной работы А J? /  ^  1
Г.Н. Приступина



/

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР И К А З
23.12.2022 г. 1322от

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образованияЛабинский район от 5 декабря 2022 г. № 1190«О 
проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» с 2 по 20 декабря 2022 
года состоялся муниципальный этап конкурса-фестиваля. В конкурсе- 
фестивале приняли участие224 учащихся из 26образовательныхучреждений г. 
Лабинска и Лабинского района. На основании вышеизложенного, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа конкурса- 
фестивалядетского творчества «Светлый праздник — Рождество 
Христово»(Приложение № 1).

2. Утвердить итоги участия образовательных организаций в Конкурсе 
(Приложение № 2).

3. Рекомендовать директорам общеобразовательныхорганизаций и 
учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению 
образования Лабинского района, принявшим участие в конкурсе, объявить 
благодарность педагогам, подготовившим учащихся к участию в конкурсе- 
фестивале.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 
правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы Г.Н. 
Присту пину.

то подписания.

Н.Е.Маршалко



Приложение 1
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район

2022года №

Результаты муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля
детского творчества

«Светлый праздник -  Рождество Христово»

№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника или 
название 

коллектива
Руководитель Результат

Номинация «Сольное пение»

1
МОБУ СОШ № 13 имени 
А. Свашенко ст. Владимирской 
Лабинский район

Эозина Виктория Гончарова Е.Н. 1 место

2
МАУ ДО ЦТ имени 
Д. Шервашидзе г. Лабинска

Афанасьева
Кристина

Окрачкова А.В 2 место

3
МОБУ СОШ № 11 им.
И.В. Марьенкова г. Лабинска 
Лабинский район

Устименко
Кирилл

Карунина И.В. 3 место

Номинация «Вокальные ансамбли»

4
МАУ ДО ЦТ имени 
Д. Шервашидзе г. Лабинска

Объединение
«Созвучие» Окрачкова А.В. Г ран-при

5
МОБУ СОШ № 15 им.
Н.Д. Егорова ст. Зассовской 
Лабинский район

Вокальный 
ансамбль 

«Звонкие голоса»
Дробот О.Л. 1 место

1

МОБУ СОШ № 22 им.
И.В. Колованова станицы 
Чамлыкской Лабинской район

Вокальный дуэт 
Мелихова Юлия и 

Хачатрян 
Изабелла

Гусейнова М.В. 2 место

Номинация «Хоровые коллективы»

7
МОБУ СОШ № 9 им.
И.Ф. Константинова г. 

Лабинска Лабинский район

Хор
«Вдохновение»

Александрова
С.В.

Г ран-при

8
МОБУ СОШ № 4 имени 
В.Г. Вареласа г. Лабинска 
Лабинский район

Школьный хор Сафонова Л.И. 1 место

9
МОБУ СОШ № 33 станицы 
Упорной Лабинский район

Школьный хор Пархоменко Е.С. 2 место

Номинация «Художественное чтение»
10 МАУ ДО ЦТ имени 

Д. Шервашидзе г. Лабинска
Сеина Анна Кутузова Е.Г.

Г ран-при

11
МОБУ СОШ № 14 им. 
И.В. Васильченко ст. 
Владимирской

Сорокина
Виктория

Шумаева Е.Ю. 1 место

12 МОБУ СОШ № 14 им. И.В. 
Васильченко ст. Владимирской

Мещерякова
Елизавета

Шумаева Е.Ю. 1 место



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

28.10.2022 г.
ОТ .

П Р И К А З

г. Лабинск

1026
№.

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
хоровых и вокальных коллективов в 2022 году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 20.09.2022 г. № 793 «О 
проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса хоровых и 
вокальных коллективов в 2022 году»,31 октября 2022 года состоялся 
муниципальный этап конкурса. В конкурсе приняли участие7 вокальных 
коллективовиз7образовательных учреждений Лабинска и Лабинского района. 
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского 
конкурса хоровых и вокальных коллективов в 2022 году»(Приложение № 1).

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений и 
учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению 
образования Лабинского района, принявшим участие в конкурсе, объявить 
благодарность педагогам, подготовившим учащихся к участию в конкурсе.

3. У казать директорам общеобразовательных учреждений 
подведомственных управлению образования Лабинского района, не 
принявших участие в конкурсе, на слабую работу по 
коллективов педагогов и учащихся для участия в конкурсе

организации 
а также не

ответственных задобросовестное отношение к своим обязанностям 
организацию и подготовку учащихся к конкурсу.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 
правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы 
Г.Н.Приступину.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
v деницип̂ Г

Исполняющий обязанное 
начальника управления Н.Е. Маршалко



Приложение 1
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от^Д  Д * ^  20__года №

Результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса хоровых и
вокальных коллективов в 2022 году

№
п/п

Название образовательной 
организации ФИ участника Руководитель Результат

1.
МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. 

Василенко г. Лабинска 
Лабинского района

Хор «Созвездие» Паречнева Е.Г. 1 место

2.
МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 

Вареласа г. Лабинска 
Лабинского района

Школьный хор Сафонова Л.П. 1 место

3.
МОБУ СОШ №5 им. 

Г.К.Жуковаг. Лабинска 
Лабинского района

Группа «Талисман» Грицко Т.Е. 2 место

4.
МОБУ СОШ № 9 им. 

И.Ф. Константинова г. 
Лабинска Лабинского района

Хор «Вдохновение» Александрова С.В. Г ран-при

5.

МОБУ СОШ № 13 имени 
А.Свашенко ст. 

Владимирской Лабинского 
района

Школьный хор Г ончарова Е.Н. 1 место

6.

МОБУ СОШ № 22 им. 
И.В.Колованова станицы 
Чамлыкской Лабинского 

района

Хор «Росики» Гусейнова М.В. 2 место

7. МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска

Объединение
«Созвучие» Окрачкова А.В. 1 место

Г.Н. Приступина

Начальник отдела 
правового, кадрового обеспе 
и организации воспитательна


